

Key Fact Document

MAJOR INVESTMENT PLAN ACCOUNT

லட்சுணீ கர்ஷு

ஈயேசக ஈரஈஈ ஈஈஈ

முக்கிய தகவல்கள் சூவணம்

வயதுவந்தோர் (Adult) முதலீட்டுத் திட்டக் கணக்கு



Key Fact Document

MAJOR INVESTMENT PLAN ACCOUNT

Description of the product/service

HNB Major Investment Plan Account can be opened by any Sri Lankan citizen above 18 years of age by filling upon application form and providing a valid identification.

Major Investment Plan Account - Monthly Deposit

- Customer could select any investment plan option from 02 years to 15 Years.
- Minimum agreed monthly deposit amount is Rs. 2,000/-. (Any deposit above the minimum monthly deposit amount should be in multiples of Rs. 500/-)
- It is a requirement for the Account Holder to ensure Monthly Deposit Amount to be made on the due date in order to be entitled to the Guaranteed Payment Amount at the end of the Agreed Period of Deposit.
- The deposit date would be the date the investment plan account opened.

Description of the product/service

- Bank guarantee the maturity value of the investment plan subject to Monthly Deposit Amount to be made on the due date.
- Interest rate applied for the investment plan would be fixed during the contracted period. Best option for targeted savings.

Cost to Customers - Fees/Charges, Commission, Interest etc.

- Interest rates would be updated in bank's official website www.hnb.net
- A late payment fee of 0.5% is applicable if the installment is in arrears for more than 14 days. Subsequent changes if any will be published in bank official website under service charges/Fees/ commissions ([http:// /www.hnb.net](http://www.hnb.net))
- Accounts are subject to any statutory taxes and levies prevailing during the Agreed Period of Deposit and at the time of payment by the Bank to the Account Holder.

Procedure to be followed to obtain the product/service

- Any Sri Lankan citizen above 18 years of Age can open Major Investment plan Account as an Individual or a Joint Account.
- Documents required to open a Major- Investment Plan Account
- Major Investment Plan Mandate signed by the Customer I Customers.
- NIC copy of the Customer.
- KYC Documents from the customer I Customers.
- Savings Account Number of the customer (existing account or new account) to credit the Guaranteed Payment Amount - upon completing the Agreed Period of Deposit.

KeyTerms & Conditions

1. Any Sri Lankan citizen over the age of 18 years is eligible to open a HNB Major Investment Plan Account.
2. HNB Major Investment Plan Account can be opened as an Individual or a Joint Account.
3. At the time of opening the Major Investment Plan Account the Account Holder shall select the Investment Plan Period based on his/her preference which may range from a period of 02 years to 15 years (02 years minimum- 15 years maximum) and agree on the Monthly Deposit Amount of the Account Holder's preference which should be in multiples of Rs 500/- starting from a sum of Rs.2000.
4. At the time of opening of Major Investment Plan Account, a Letter will be issued by HNB confirming the Agreed Period of Deposit, Guaranteed Payment Amount at the end of the Agreed Period of Deposit, Monthly Deposit Amount and such other particulars.
5. An e- statement shall be sent monthly to the e-mail address given by the Account Holder. In the event an e-mail address is not provided by the Account Holder the account statement shall be sent by post to the address provided quarterly.
6. It is a requirement for the Account Holder to ensure Monthly Deposit Amount to be made on the due date in order to be entitled to the Guaranteed Payment Amount at the end of the Agreed Period of Deposit. The Account Opening Date will be the Date on which the Monthly Deposit Amount will be due.
7. At the end of the Agreed Period of Deposit the Guaranteed Payment Amount will be credited to customer's Savings Account number provided at the time of opening the Major Investment Plan account.
8. A grace period of fourteen (14) days will be given to make the Monthly Deposit Amount. In the event the Monthly Deposit Amount is made after the grace period a Late payment fee shall be Levied on the due Monthly Deposit Amount at the rate of 0.5% per month which rate may be subject to change at the discretion of the Bank and any amendment effected to the said rate shall be published on the HNB website at www.hnb.net
9. If the Monthly Deposit Amount is in arrears for three (3) consecutive months, the Major Investment Plan Account will be automatically closed and funds will be transferred to the Savings Account provided at the time of Account opening. Prevailing General Savings interest rate shall apply for the completed number of days.
10. The Bank guarantees the payment of the Guaranteed Payment Amount subject to all the installments being paid on due dates together with additional payments (if any) and subject to any statutory taxes and Levies prevailing during the Agreed Period of Deposit and at the time of payment by the Bank to the Account Holder.
11. Withdrawals are not permitted from this account.
12. Cheques /Bank drafts will not be accepted to the credit of this Account

KeyTerms & Conditions

13. If the death of the Account Holder occurs during the Agreed Period of Deposit. HNB Major Investment Account will be terminated. In such an event the amount deposited up to the date of the death would be paid to the nominee/s of Account Holder together with accrued interest subject to any statutory taxes and Levies applicable there on.
14. The Account Holder shall be required to adhere to the rules governing the conduct of savings accounts, embodied in the booklet containing the General Terms and Conditions applicable for customer accounts dealings and transactions of Hatton National Bank PLC.
15. The Bank's Books, records and accounts shall be conclusive and binding. Any certificate, printout or statement of account issued by the Bank shall be final and conclusive evidence against customer of the correctness thereof in any Legal proceeding or otherwise.
16. The Bank reserves the right to alter or amend these Terms and Conditions at its discretion and the amended /revised Terms and Conditions shall be published on HNB website at www.hnb.net.

Complaint handling procedure

The contact number is 0112661963

Email address – customer.experience@hnb.lk

Link :- hnb.net/feedback



වැදගත් කරුණු

ආයෝජන සැලසුම් ගිණුම

සේවාව පිළිබඳ හඳුන්වාදීම

HNB Major ආයෝජන සැලසුම් ගිණුම වයස අවුරුදු 18ට වැඩි ඕනෑම ශ්‍රී ලාංකික පුරවැසියෙකුට අයදුම් පත්‍රය පුරවා වලංගු හැඳුනුම්පතක් ලබා දීමෙන් විවෘත කළ හැක.

Major ආයෝජන සැලසුම් ගිණුම - මාසික තැන්පතුව

- පාරිභෝගිකයාට වසර 02 සිට අවුරුදු 15 දක්වා ඕනෑම ආයෝජන සැලසුම් විකල්පයක් තෝරාගත හැක.
- එකඟ වූ අවම මාසික තැන්පතු මුදල රු. 2,000/- වේ. (අවම මාසික තැන්පතු මුදලට වැඩි ඕනෑම තැන්පතුවක් රු. 500/- ගුණාකාර වලින් තැන්පත් විය යුතුය)
- එකඟ වූ තැන්පතු කාල සීමාව අවසානයේ සහතික කළ ගෙවීම් මුදලට හිමිකම් ලැබීම සඳහා ගිණුම් හිමියා විසින් නියමිත දිනට මාසික තැන්පතු මුදල සිදු කළ යුතු බවට සහතික වීම අවශ්‍ය වේ.
- තැන්පතු දිනය ආයෝජන සැලසුම් ගිණුම විවෘත කළ දිනය වේ.

දිරිගැන්වීම් සහ ප්‍රවර්ධන දීමනා ඇතුළුව පාරිභෝගිකයින්ට ලැබෙන මූල්‍ය සහ අනෙකුත් ප්‍රතිලාභ

- නියමිත දිනට සිදු කළ යුතු මාසික තැන්පතු මුදලට යටත්ව ආයෝජන සැලසුමේ කල්පිරීමේ වටිනාකම බැරෑරුම් සහතික කරයි.
- ආයෝජන සැලසුම සඳහා ඉල්ලීම් කරන ලද පොලී අනුපාතය ගිවිසුම්ගත කාල සීමාව තුළ ස්ථාවර වනු ඇත. ඉලක්කගත ඉතුරුම් සඳහා හොඳම විකල්පය මෙය වේ.

ගනුදෙනුකරුවන්ට අදාළ පිරිවැය - ගාස්තු/අයකිරීම්, කොමිස්, පොලී ආදිය.

- බැංකුවේ නිල වෙබ් අඩවිය වන www.hnb.net පොලී අනුපාත යාවත්කාලීන කෙරේ
- වාරිකය දින 14කට වඩා හිඟ නම් 0.5% ක ප්‍රමාද ගාස්තුවක් අදාළ වේ. පසුකාලීනව මෙයට වෙනස්කම් සිදුවේ නම් එය බැංකු නිල වෙබ් අඩවියේ සේවා ගාස්තු/අයකිරීම්/කොමිස් (<http://www.hnb.net>) යටතේ ප්‍රකාශයට පත් කෙරේ
- එකඟ වූ තැන්පතු කාලය තුළ සහ බැංකුව විසින් ගිණුම් හිමියාට ගෙවන අවස්ථාවේදී පවතින ඕනෑම ව්‍යවස්ථාපිත බදු සහ අයකිරීම්කට ගිණුම් යටත් වේ.

සේවාව ලබා ගැනීම සඳහා අනුගමනය කළ යුතු ක්‍රියා පටිපාටිය

- වයස අවුරුදු 18ට වැඩි ඕනෑම ශ්‍රී ලාංකික පුරවැසියෙකුට Major ආයෝජන සැලසුම් ගිණුමක් තනි පුද්ගලයෙකු ලෙස හෝ ඒකාබද්ධ ගිණුමක් ලෙස විවෘත කළ හැක.
- Major ආයෝජන සැලසුම් ගිණුමක් විවෘත කිරීමට අවශ්‍ය ලියකියවිලි
- පාරිභෝගිකයා/පාරිභෝගිකයින් විසින් අත්සන් කරන ලද Major ආයෝජන සැලසුම් අයදුම්පත්‍රය.
- පාරිභෝගිකයාගේ ජා.හැ. පිටපත.
- පාරිභෝගිකයාගේ/පාරිභෝගිකයන්ගේ KYC ලේඛන.
- සහතික කළ ගෙවීම් මුදල හර කිරීමට පාරිභෝගිකයාගේ ඉතුරුම් ගිණුම් අංකය (පවතින ගිණුමක් හෝ නව ගිණුමක්).

වැදගත් නියමයන් සහ කොන්දේසි

1. වයස අවුරුදු 18ට වැඩි ඕනෑම ශ්‍රී ලාංකික පුරවැසියෙකු HNB Major ආයෝජන සැලසුම් ගිණුමක් විවෘත කිරීමට සුදුසුකම් ලබයි.
2. HNB Major ආයෝජන සැලසුම් ගිණුම තනි පුද්ගල හෝ ඒකාබද්ධ ගිණුමක් ලෙස විවෘත කළ හැක.
3. Major ආයෝජන සැලසුම් ගිණුම විවෘත කරන අවස්ථාවේදී ගිණුම් හිමියා වසර 02 සිට අවුරුදු 15 දක්වා (අවම වශයෙන් වසර 02- උපරිම වසර 15) එකඟතාවකට අනුව ඔහුගේ/ඇයගේ මනාපය මත ආයෝජන සැලසුම් කාල සීමාව තෝරාගත යුතුය. ඊට අමතරව රුපියල් 2000/- ක අවම තැන්පතු මුදලකින් ආරම්භ වන රුපියල් 5000/- ගුණාකාරවලින් සමන්විත මාසික තැන්පතු මුදලක් සඳහාද ගිණුම් හිමියාගේ අභිමතය පරිදි එකඟ විය යුතුය.
4. Major ආයෝජන සැලසුම් ගිණුමක් විවෘත කරන අවස්ථාවේදී, HNB විසින් එකඟ වූ තැන්පතු කාලය, එකඟ වූ තැන්පතු කාලය අවසානයේ සහතික කළ ගෙවීමේ මුදල, මාසික තැන්පතු මුදල සහ වෙනත් තොරතුරු තහවුරු කරමින් ලිපියක් නිකුත් කරනු ලැබේ.
5. ගිණුම් හිමියා විසින් ලබාදෙන විද්‍යුත් තැපැල් ලිපිනයට මාසිකව විද්‍යුත් ප්‍රකාශයක් එවනු ලැබේ. ගිණුම් හිමියා විසින් විද්‍යුත් තැපැල් ලිපිනයක් ලබා නොදෙන්නේ නම්, ගිණුම් ප්‍රකාශය කාර්තුවය වශයෙන් ලබා දී ඇති ලිපිනයට තැපෑලෙන් එවනු ලැබේ.
6. එකඟ වූ තැන්පතු කාලසීමාව අවසානයේ සහතික කළ ගෙවීමේ මුදල සඳහා හිමිකම් පෑම සඳහා ගිණුම් හිමියා නියමිත දිනට මාසික තැන්පතු මුදල තැන්පතු කිරීම අවශ්‍ය වේ. ගිණුම විවෘත කරන දිනය මාසික තැන්පතු මුදල ගෙවිය යුතු දිනය වේ.
7. එකඟ වූ තැන්පතු කාලසීමාව අවසානයේ දී ආයෝජන සැලසුම් ගිණුම විවෘත කරන අවස්ථාවේ දී ලබා දී ඇති පාරිභෝගිකයාගේ ඉතුරුම් ගිණුම් අංකයට සහතික කළ ගෙවීමේ මුදල බැර කෙරේ.
8. මාසික තැන්පතු මුදල කිරීමට දින දාහතරක (14) සහන කාලයක් ලබා දෙනු ලැබේ. සහන කාලයෙන් පසු මාසික තැන්පතු මුදල සිදු කරන්නේ නම්, නියමිත මාසික තැන්පතු මුදලට මසකට 0.5% බැගින් ප්‍රමාද ගෙවීමේ ගාස්තුවක් අය වන අතර, එම අනුපාතය බැංකුවේ අභිමතය පරිදි වෙනස් වීමට සහ ඕනෑම සංශෝධනයකට යටත් විය හැකිය. සංශෝධන හා වෙනස්කම් www.hnb.net හි HNB වෙබ් අඩවියේ පළ කරනු ලැබේ.
9. මාසික තැන්පතු මුදල අඛණ්ඩව මාස තුනක් (3) සඳහා හිඟ නම්, Major ආයෝජන සැලසුම් ගිණුම ස්වයංක්‍රීයව වසා දමනු ලබන අතර ගිණුම විවෘත කරන අවස්ථාවේදී ලබා දී ඇති ඉතුරුම් ගිණුමට මුදල් මාරු කරනු ලැබේ. සම්පූර්ණ කරන ලද දින ගණන සඳහා (පවතින සාමාන්‍ය ඉතුරුම් පොලී අනුපාතය) අදාළ වේ.
10. සියලුම වාරික සහ ගෙවීම් (ඇත්නම් පමණක්) නියමිත දිනට ගෙවා ඇත්නම්, එකඟ වූ තැන්පතු කාල සීමාව තුළ සහ ගෙවීම් කරන අවස්ථාවේ පවතින ඕනෑම ව්‍යවස්ථාපිත බදු සහ අයකිරීම්වලට යටත්ව සහතික ගෙවීම් මුදල ගිණුම් හිමියා වෙත ගෙවීමට බැංකුව සහතික වේ.
11. මෙම ගිණුමෙන් මුදල් ආපසු ගැනීමට අවසර නැත.
12. චෙක්පත් / බැංකු කෙටුම්පත් මගින් මෙම ගිණුමට මුදල් තැන්පතු කළ නොහැක.
13. එකඟ වූ තැන්පතු කාලය තුළ ගිණුම් හිමියාගේ මරණය සිදුවුවහොත්, HNB Major ආයෝජන ගිණුම අවසන් කරනු ලැබේ. එවැනි අවස්ථාවක, මරණය සිදු වූ දිනය දක්වා තැන්පත් කර ඇති මුදල ගිණුම් හිමියාගේ භාෂිකයා වෙත එයට අදාළ වන ඕනෑම ව්‍යවස්ථාපිත බදු සහ අයකිරීම්වලට යටත්ව එදිනට එකතු වූ පොලිය සමඟ ගෙවනු ලැබේ.
14. හැටන් නැෂනල් බැංකු පීඑල්සී හි පාරිභෝගික ගිණුම් කටයුතු සහ ගනුදෙනු සඳහා අදාළ වන සාමාන්‍ය නියමයන් සහ කොන්දේසි ඇතුළත් පොතෙහි අන්තර්ගත ඉතුරුම් ගිණුම් පවත්වාගෙන යාම පාලනය කරන නීතිරීතිවලට ගිණුම් හිමියා අනුගත විය යුතුය.
15. බැංකුවේ පොත්පත්, වාර්තා සහ ගිණුම් තොරතුරු තීරණාත්මකව බැඳී පවතියි. බැංකුව විසින් නිකුත් කරන ලද ඕනෑම සහතිකයක්, මුද්‍රණයක් හෝ ගිණුම් ප්‍රකාශයක්, ඕනෑම නෛතික ක්‍රියාවලියකදී හෝ වෙනත් ආකාරයකින් එහි නිරවද්‍යතාවය පිළිබඳ ගනුදෙනුකරුට එරෙහිව පවතින අවසාන සහ තීරණාත්මක සාක්ෂි වේ.
16. මෙම නියමයන් සහ කොන්දේසි තම අභිමතය පරිදි වෙනස් කිරීමට හෝ සංශෝධනය කිරීමට බැංකුවට අයිතියක් ඇති අතර සංශෝධන/නැවත සකස් කළ නියමයන් සහ කොන්දේසි www.hnb.net හි HNB වෙබ් අඩවියේ පළ වේ.

පැමිණිලි හැසිරවීමේ ක්‍රියාවලිය

දුරකථන අංකය - 011-2661963

විද්‍යුත් තැපෑල - customer.experience@hnb.lk

Link - hnb.net/feedback



முக்கிய தகவல்கள் ஆவணம்

வயதுவந்தோர் (Adult) முதலீட்டுத் திட்டக் கணக்கு

வங்கிக் கணக்கின்/சேவையின் விபரம்

HNB வயதுவந்தோர் முதலீட்டுத் திட்டக் கணக்கை 18 வயதிற்கு மேற்பட்ட எந்தவொரு இலங்கைப் பிரஜையும் உரிய விண்ணப்பத்தை நிரப்பி, செல்லுபடியாகும் அடையாள ஆவணமொன்றைச் சமர்ப்பிப்பதன் மூலம் ஆரம்பிக்க முடியும்.

வயதுவந்தோர் முதலீட்டுத் திட்டக் கணக்கு – மாதாந்த வைப்பு

- 02 ஆண்டுகள் முதல் 15 ஆண்டுகள் வரையான முதலீட்டுத் திட்ட விருப்பத்தேர்வுகளில் ஒன்றை வாடிக்கையாளர் தெரிவு செய்யலாம்.
- ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட குறைந்தபட்ச மாதாந்த வைப்புத் தொகை ரூ.2,000/- ஆகும் (குறைந்தபட்ச மாதாந்த வைப்புத் தொகைக்கு மேலான எந்தவொரு வைப்பும் ரூ. 500/-இன் மடங்குகளாக இருக்க வேண்டும்).
- ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட வைப்புக் காலத்தின் முடிவில், உத்தரவாதமளிக்கப்பட்ட கொடுப்பனவுத் தொகையைப் பெறுவதற்குத் தகுதி பெற வேண்டுமாயின், மாதாந்த வைப்புத் தொகை உரிய திகதிகளில் செலுத்தப்படுவதை கணக்கு வைப்பாளர் உறுதிப்படுத்துவது அவசியமாகும்.
- முதலீட்டுத் திட்டக் கணக்கு ஆரம்பிக்கப்பட்ட திகதியே வைப்புகள் செய்யப்பட வேண்டிய திகதியாகும்.

ஊக்குவிப்புத் திட்டங்கள் உட்பட வாடிக்கையாளர்களுக்கான நிதி மற்றும் ஏனைய அனுகூலங்கள்

- மாதாந்த வைப்புத் தொகை உரிய திகதிகளில் செலுத்தப்பட வேண்டும் எனும் நிபந்தனைக்கு உட்பட முதலீட்டுத் திட்டத்தின் முதிர்ச்சிப் பெறுமதிக்கு வங்கி உத்தரவாதம் அளிக்கும்.
- முதலீட்டுத் திட்டத்திற்கான வட்டி வீதம், ஒப்பந்தக் காலப்பகுதிக்குள் நிர்ணயிக்கப்படும். இலக்குக் குறிக்கப்பட்ட சேமிப்புகளுக்கு மிகச் சிறந்த விருப்பத்தேர்வு.

வாடிக்கையாளர்களுக்கான செலவு – கட்டணங்கள்/அறவீடுகள், தரகுப்பணம், வட்டி முதலியன

- வட்டி வீதங்கள் வங்கியின் உத்தியோகபூர்வ வலைத்தளத்தில் (www.hnb.net)
- தவணைத் தொகைகள், 14 தினங்களுக்கு மேல் கால தாமதமாக இருக்குமாயின், 0.5% என்ற ஒரு தாமதக் கொடுப்பனவுக் கட்டணம் அறவிடப்படும். பின்னர் ஏதேனும் மாற்றங்கள் செய்யப்படின், வங்கியின் உத்தியோகபூர்வ வலைத்தளத்தில் சேவை அறவீடுகள்/கட்டணங்கள்/தரக்குப்பணம் என்பதன் கீழ் பிரசுரிக்கப்படும் (<http://www.hnb.net>)
- ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட வைப்புக் காலத்திலும் கணக்கு வைப்பாளருக்கு வங்கி கொடுப்பனவு செய்யும் வேளையிலும் நடைமுறையிலிருந்து ஏதேனும் சட்டபூர்வ அறவீடுகள்/வரிகள் மற்றும் விதிப்பனவுகளுக்கு இக் கணக்குகள் உட்படுத்தப்படும்.

வங்கிக் கணக்கை/சேவையை பெறுவதற்குப் பின்பற்ற வேண்டிய படிமுறைகள்

- 18 வயதிற்கு மேற்பட்ட எந்தவொரு இலங்கைப் பிரஜையும் ஒரு தனிநபர் என்ற முறையில் அல்லது கூட்டுக் கணக்காக வயதுவந்தோர் முதலீட்டுத் திட்டக் கணக்கை ஆரம்பிக்க முடியும்.
- வயதுவந்தோர் முதலீட்டுத் திட்டக் கணக்கை ஆரம்பிப்பதற்குத் தேவையான ஆவணங்கள்:
- வாடிக்கையாளரினால்/வாடிக்கையாளர்களினால் கையொப்பமிடப்பட்ட வளர்ந்தோர் முதலீட்டுத் திட்டக் கணக்கு விண்ணப்பம்
- வாடிக்கையாளரின் தே.அ.அ. பிரதி
- வாடிக்கையாளர்/வாடிக்கையாளர்கள் வழங்கிய KYC ஆவணங்கள்
- ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட வைப்புக் காலப்பகுதி பூர்த்தியானதும் உத்தரவாமளிக்கப்பட்ட கொடுப்பனவுத் தொகையை வரவு வைப்பதற்காக வாடிக்கையாளரின் (தற்போதுள்ள அல்லது புதிய) சேமிப்புக் கணக்கின் இலக்கம்

முக்கிய விதிகள் மற்றும் நிபந்தனைகள்

1. 18 வயதிற்கு மேற்பட்ட எந்தவொரு இலங்கைப் பிரஜையும் HNB வயதுவந்தோர் முதலீட்டுத் திட்டக் கணக்கை ஆரம்பிக்க முடியும்.
2. HNB வயதுவந்தோர் முதலீட்டுத் திட்டக் கணக்கை ஒரு தனிநபர் என்ற முறையில் அல்லது கூட்டுக் கணக்காக ஆரம்பிக்கலாம்.
3. கணக்கு வைப்பாளர் ஒரு வளர்ந்தோர் முதலீட்டுத் திட்டக் கணக்கை ஆரம்பிக்கும்போது, விருப்பமானதொரு முதலீட்டுக் காலப்பகுதியைத் தெரிவு செய்யலாம். இக் காலப்பகுதி 02 ஆண்டுகளுக்கும் 15 ஆண்டுகளுக்கும் இடைப்பட்டதாக இருக்கும் (ஆகக்குறைந்தது 02 ஆண்டுகள், ஆகக் கூடியது 15 ஆண்டுகள்). குறைந்தபட்ச ஆரம்ப வைப்புத் தொகை ரூ.2000/- ஆகவிருக்கும் என்பதுடன், மாதாந்த வைப்புத் தொகைகள் ரூ.500/- இன் மடங்குகளாக இருக்க வேண்டும்.

4. வயதுவந்தோர் முதலீட்டுத் திட்டக் கணக்கை ஆரம்பிக்கும்போது ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட வைப்புக் காலம், ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட வைப்புக் காலத்தின் முடிவில் வழங்கப்படும் உத்தரவாதம் அளிக்கப்பட்ட கொடுப்பனவுத் தொகை, மாதாந்த வைப்புத் தொகை போன்ற விபரங்களை ஊர்ஜிதம் செய்து HNB யினால் கடிதம் ஒன்று வழங்கப்படும்.
5. கணக்கு வைப்பாளினால் வழங்கப்பட்ட மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு ஈ-விபரக்கூற்று ஒன்று மாதாந்தம் அனுப்பப்படும். கணக்கு வைப்பாளினால் மின்னஞ்சல் முகவரி ஒன்று வழங்கப்படாவிட்டால், கணக்கு விபரக்கூற்றானது அவரால் வழங்கப்பட்ட முகவரிக்குக் காலாண்டுதோறும் தபாலில் அனுப்பப்படும்.
6. ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட வைப்புக் காலத்தின் முடிவில், உத்தரவாதமளிக்கப்பட்ட கொடுப்பனவுத் தொகையைப் பெறுவதற்குத் தகுதி பெற வேண்டுமாயின், மாதாந்த வைப்புத் தொகை உரிய திகதிகளில் செலுத்தப்படுவதை கணக்கு வைப்பாளர் உறுதிப்படுத்துவது அவசியமாகும். முதலீட்டுத் திட்டக் கணக்கு ஆரம்பிக்கப்பட்ட திகதியே வைப்புகள் செய்யப்பட வேண்டிய திகதியாகும்.
7. ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட வைப்புக் காலப்பகுதி பூர்த்தியானதும் உத்தரவாதமளிக்கப்பட்ட கொடுப்பனவுத் தொகையானது, வளர்ந்தோர் முதலீட்டுத் திட்டக் கணக்கு ஆரம்பிக்கப்பட்ட நேரத்தில் வழங்கப்பட்ட வாடிக்கையாளரின் சேமிப்புக் கணக்கில் வரவு வைக்கப்படும்.
8. மாதாந்த வைப்புத் தொகையைச் செலுத்துவதற்கு பதினான்கு (14) நாட்கள் என்ற ஒரு சலுகைக் காலம் வழங்கப்படும். மாதாந்த வைப்புத் தொகை இச் சலுகைக் காலத்திற்குப் பின்னர் செலுத்தப்பட்டால், செலுத்தப்பட வேண்டிய மாதாந்த வைப்புத் தொகைக்கு மாதம் ஒன்றிற்கு 0.5% என்ற வீதத்தில் தாமதக் கொடுப்பனவுக் கட்டணம் விதிக்கப்படும். இக் கட்டண வீதம் வங்கியின் தற்றுணிபிற்கேற்ப மாற்றப்படலாம். இந்த மாற்றம் www.hnb.net என்ற HNB வலைத்தளத்தில் பிரசுரிக்கப்படும்.
9. மாதாந்த வைப்புத் தொகை அடுத்தடுத்த மூன்று (3) மாதங்களுக்குச் செலுத்தப்படாதிருந்தால் வயது வந்தோர் முதலீட்டுத் திட்டக் கணக்கு தன்னியல்பாகவே முடப்பட்டு, அதிலுள்ள பணம் கணக்கு ஆரம்பிக்கப்பட்ட நேரத்தில் வழங்கப்பட்ட சேமிப்புக் கணக்கிற்கு மாற்றப்படும். பூர்த்தி செய்யப்பட்ட எண்ணிக்கை நாட்களுக்கு நடைமுறையிலுள்ள பொதுச் சேமிப்புகளுக்கான வீதத்தில் வட்டி வழங்கப்படும்.
10. சகல தவணைக் கொடுப்பனவுகளும் உரிய திகதிகளில் (ஏதேனும்) மேலதிக கொடுப்பனவுகளுடன் சேர்த்துச் செலுத்தப்படுவதோடு, வைப்பின் ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட காலப்பகுதியிலும் கணக்கு வைப்பாளருக்கு வங்கியினால் கொடுப்பனவு செய்யப்படும் வேளையிலும் செலுத்தப்பட வேண்டிய ஏதேனும் சட்டபூர்வ வரிகள் மற்றும் விதிப்பனவுகளுக்கு உட்பட்டதாக இருக்கும் பட்சத்திலும், உத்தரவாதமளிக்கப்பட்ட கொடுப்பனவுத் தொகையின் கொடுப்பனவுக்கு வங்கி உத்தரவாதம் அளிக்கும்.
11. இக் கணக்கிலிருந்து மீள்பெறுதல்கள் அனுமதிக்கப்பட மாட்டா.
12. காசோலைகள்/வங்கிக் கட்டளைகள் இக் கணக்கில் வரவு வைப்பதற்காக ஏற்றுக்கொள்ளப்பட மாட்டா.
13. ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட வைப்புக் காலப்பகுதியில் கணக்கு வைப்பாளர் மரணமடைய நேர்ந்தால், HNB வயதுவந்தோர் முதலீட்டுத் திட்டக் கணக்கு முடிவுறுத்தப்படும். அவ்வாறு நிகழும் பட்சத்தில் மரணம் சம்பவித்த திகதி வரை கணக்கில் வைப்புச் செய்யப்பட்டிருந்த தொகையும் அதனுடன் சேர்ந்த வட்டியும் ஏற்புடைய ஏதேனும் சட்டபூர்வ வரிகள் மற்றும் விதிகளுக்கு உட்பட்டதாக கணக்கு வைப்பாளினால் நியமிக்கப்பட்டவருக்கு/ நியமிக்கப்பட்டவர்களுக்கு வழங்கப்படும்.
14. கணக்கு வைப்பாளர் சேமிப்புக் கணக்குகளின் பேணுதலை ஆட்சி செய்யும் விதிமுறைகளை அனுசரித்துநடக்க தேவைப்படுத்தப்படுவார். இந்த விதிமுறைகள், ஹ்ற்றன் நஷனல் வங்கி பி.எல்.சி.யின் வாடிக்கையாளர் கணக்குகளின் செயற்பாடுகள் மற்றும் கொடுக்கல் வாங்கல்களுக்கு ஏற்புடைய பொது விதிகள் மற்றும் நிபந்தனைகளை உள்ளடக்கிய கைநூலில் அடங்கியுள்ளன.
15. வங்கியின் புத்தகங்கள், பதிவேடுகள் மற்றும் கணக்குகள் முடிவானவையும் பிணிப்பவையும் ஆகும். வங்கியினால் வழங்கப்படும் ஏதேனும் சான்றிதழ்கள், அச்சுப் பிரதிகள் அல்லது கணக்கு விபரக்கூற்றுகள் யாவும் அவற்றின் சரியான தன்மை குறித்து எந்தவொரு சட்ட ரீதியான வழக்கிலும் வேறு வகையிலும் வாடிக்கையாளருக்கு எதிராகப் பயன்படுத்தக்கூடிய இறுதியான மற்றும் முடிவான சான்றாக அமையும்.
16. இந்த விதிகள் மற்றும் நிபந்தனைகளை தனது தற்றுணிபின் பேரில் மாற்ற அல்லது திருத்த வங்கி உரிமை கொண்டுள்ளது. அவ்வாறு மாற்றப்பட்ட/திருத்தப்பட்ட விதிகள் மற்றும் நிபந்தனைகள் www.hnb.net என்ற HNB வலைத்தளத்தில் பிரசுரிக்கப்படும்

மேலதிக தகவல்களுக்கு – 0112 462 462 / hnbconnect@hnb.lk

முறைப்பாட்டைக் கையாளும் முறை

தொடர்பு இலக்கம் - 011-2661963

மின்னஞ்சல் விலாசம் - customer.experience@hnb.lk

Link :- hnb.net/feedback

